МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

  УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ПОШЕХОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

        П Р И К А З

   «____»_________20___г.

№___________

О проведении муниципального этапа

Всероссийских спортивных игр школьников
«Президентские спортивные игры»

по легкой атлетике

На основании плана работы МКУ Управления образования Администрации Пошехонского муниципального района в соответствии с календарем районных мероприятий.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Провести 25.09.2021 г. муниципальный этап Всероссийских спортивных игр «Президентские Спортивные игры» по легкой атлетике  (далее «соревнования»).

2.  Утвердить Положение соревнований (приложение №1).

3.  Утвердить состав оргкомитета и судейской коллегии  соревнований   (приложение №2).

4. Ответственность за проведение соревнований возложить  на Сухареву Н.А. –  директора МБУ ДО «ДЮСШ г. Пошехонье».
5. Контроль за выполнением возложить на Малета О.И.  заместителя начальника отдела по общему образованию МКУ управления образования
	Начальник МКУ Управления образования__________М.Ю. Сидельникова

Приложение №1 к приказу №_____от «___»___________20___г.
Положение

О проведении  муниципального этапа Всероссийских спортивных игр «Президентские спортивные игры» по лёгкой атлетике
1. Место проведения и время проведения соревнований:
Форма проведения соревнований заочная.  Соревнования проводятся в каждом классе, каждой школы Пошехонского МР отдельно, по месту обучения на уроках физической культуры, либо во внеурочное время. Ответственный за проведение соревнований в ОУ заполняет протоколы (Приложение к положению) и отсылает по электронной почте в МБУ ДО «ДЮСШ г. Пошехонье» до 25.09.2021 года. 25.09.2021г. судейская коллегия подводит итоги по протоколам.
2.Состав команды:
Команда- школа:

(3юноши+3девушки) 2005-2006 г.р.,
(3юноши+3девушки) 2007-2008 г.р.,
 (3юноши+3девушки) 2009-2010 г.р.
Команда может быть сформирована и из меньшего количества участников. Если в команде не хватает участников, то недостающему спортсмену присваивается последнее место +1.
Каждый участник команды показывает результат во всех видах  программы соревнований. В протокол по многоборью должен быть занесен результат каждого спортсмена по всем трем дисциплинам.
3. Программа соревнований:
2005-2006 г. р.:
бег 100 метров, метание мяча, 1000 метров (Юноши) и 800 метров (Девушки)
2007-2008 г.р.:
бег 60 метров, метание мяча, 800  метров (Юноши) и 500 метров (Девушки)

2009-2010 г.р.:
 бег 60 метров, метание мяча, 500 метров (Юноши) и 400 метров (Девушки)
4. Подведение итогов:

Соревнования лично – командные. Сначала подводятся итоги в отдельных дисциплинах личные, из них формируются личные итоги в многоборье. А по итогам многоборья подводятся командные результаты по системе очков указанных в таблице.

Личное первенство  в многоборье определяется по наименьшей сумме мест в отдельных видах состязаний, согласно  Правил соревнований по ЛА. При равенстве мест, приоритет - 100, 60 метров.

Командное первенство (в каждой возрастной группе) определяется по сумме очков 4-ех лучших  результатов в многоборье (2юноши+2девушки)
Таблица №1
	Место
	Очки
	Место
	Очки

	1
	25
	11
	11

	2
	22
	12
	10

	3
	20
	13
	9

	4
	18
	14
	8

	5
	17
	15
	7

	6
	16
	16
	6

	7
	15
	17
	5

	8
	14
	18
	4

	9
	13
	19
	3

	10
	12
	20
	2

Дополнительные (премиальные) очки также начисляются за выполнение (подтверждение) следующих норм Единой всероссийской спортивной классификации. К баллам полученным в многоборье прибавляются баллы за разряды согласно второй таблицы.
	Таблица №2
 1 разряд – 7 очков

	      2 разряд – 4 очка

	         3 разряд – 3 очка

	          1 юн. раз. – 2 очка

2 юн. Раз. - 1 очко

5. Награждение:
Команды - школы награждаются за 1, 2 и 3 место грамотами. Участники занявшие 1,2 и 3 места в многоборье отдельно среди юношей и девушек в трех возрастных группах награждаются грамотами и ценными призами.
6. Документы.
Для участия в соревнованиях подаются следующие документы:
         - Приказ по ОУ о проведении и итогах соревнований в ОУ

-Согласие  родителей обучающихся внесенных в итоговые протоколы от ОУ на обработку персональных данных.
- Протоколы проведения соревнований в ОУ заверенные руководителем ОУ.
Приложение №1 к положению
Протокол соревнований «Президентские спортивные игры» по лёгкой атлетике
ОУ________________________________________________________________________
	2005 – 2006 года рождения девушки

	№
	Фамилия Имя
	Дата рождения
	100 метров
	Метание
	800 метров

	1

	2

	3

	2005 – 2006 года рождения юноши

	№
	Фамилия Имя
	Дата рождения
	100 метров
	Метание
	1000 метров

	1

	2

	3

	2007 – 2008 года рождения девушки

	№
	Фамилия Имя
	Дата рождения
	60 метров
	Метание
	500 метров

	1

	2

	3

	2007 – 2008 года рождения юноши

	№
	Фамилия Имя
	Дата рождения
	60 метров
	Метание
	800 метров

	1

	2

	3

	2009 – 2010 года рождения девушки

	№
	Фамилия Имя
	Дата рождения
	60 метров
	Метание
	400 метров

	1

	2

	3

	2009 – 2010 года рождения юноши

	№
	Фамилия Имя
	Дата рождения
	60 метров
	Метание
	500 метров

	1

	2

	3

Примечание: результат короткие дистанции с точностью до сотых секунды, в метании до десятых метра, длинные дистанции до десятых секунды.
Протокол составил______________________________телефон_________________________

Утверждаю правильность результатов в протоколе _____________________________________

                                                                                  Должность, подпись, расшифровка.

Приложение № 2 к приказу №_____от «___»___________20___г.

 Состав оргкомитета соревнований
1. Малета О.И.,  заместитель начальника отдела по общему образованию МКУ управления образования, председатель оргкомитета,

2. Сухарева Н.А.,  директор МБУ ДО «ДЮСШ г. Пошехонье».

3. Шабанов А.С., педагог-организатор МБУ ДО «ДЮСШ г. Пошехонье».
Состав   судейской коллегии   соревнований
1 Кудрин С.П., тренер-преподаватель МБУ ДО «ДЮСШ г. Пошехонье», главный судья соревнований.

2 Корзина А.В.,  тренер-преподаватель  МБУ ДО «ДЮСШ г. Пошехонье», главный секретарь соревнований.

3 Шабанов А.С., педагог-организатор  МБУ ДО «ДЮСШ г. Пошехонье», судья.
4 Холманов А.Ю., тренер-преподаватель МБУ ДО «ДЮСШ г. Пошехонье», судья.
Функциональные обязанности членов оргкомитета соревнований

     Малета О.И., председатель оргкомитета.

Осуществляет общее руководство подготовкой и проведением  соревнований.

     Сухарева Н.А. составляет приказ с приложениями соревнований, организует подведение итогов и награждение участников, руководит работой  судейской коллегии.
    Шабанов А.С. организует работу с образовательными учреждениями  района по участию школьных команд в соревнованиях,  принимает протоколы проверяет наличие документов указанных в положении.